UỶ BAN NHÂN DÂN

 XÃ BẮC SƠN

Số:      /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Bắc Sơn, ngày     tháng 7  năm 2024

TỜ TRÌNH
Về việc đề nghị hỗ trợ nguồn kinh phí xây dựng công trình Cải tạo nâng

cấp đường giao thông thôn xã Bắc Sơn, huyện Ân Thi

(đoạn từ cống Cao Thôn Bên Sông đến điểm giáp xã Hưng Long)

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân tỉnh Hưng Yên;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 49/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số
điều theo Luật số 03/2016/QH14, Luật số 35/2018/QH14, Luật số
40/2019/QH14 và Luật số 62/2020/QH14.

Uỷ ban nhân dân xã Bắc Sơn kính đề nghị UBND tỉnh Hưng Yên, Sở Kế
hoạch và Đầu tư hỗ trợ nguồn kinh phí cho Uỷ ban nhân dân xã Bắc Sơn để xây
dựng công trình Cải tạo nâng cấp đường giao thông thôn xã Bắc Sơn, huyện Ân
Thi (đoạn từ Cao Thôn Bên Sông đến điểm giáp Hưng Long) với các nội dung
sau:

1. Tên công trình:

Cải tạo nâng cấp đường giao thông xã Bắc Sơn, huyện Ân Thi (đoạn từ
cống Cao Thôn Bên Sông đến điểm giáp xã Hưng Long).

2. Địa điểm xây dựng: Thôn Bên Sông, xã Bắc Sơn, huyện Ân Thi.

3. Chủ đầu tư:  Uỷ ban nhân dân xã Bắc Sơn.

4. Loại, cấp công trình: Công trình giao thông, cấp III.

5. Loại dự án: Dự án nhóm C.

6. Sự cần thiết phải đầu tư:

- Hiện tại, tuyến đường thôn Bên Sông (đoạn từ cống Cao Thôn Bên Sông

đến điểm giáp xã Hưng Long) xã Bắc Sơn có lưu lượng các phương tiện và

người tham gia giao thông đông đúc. Tuyến đường cũ hiện trạng nhỏ, hẹp,

mặt đường bê tông xi măng và đường đất đã được xây dựng từ lâu đã và đang

hư hỏng nghiêm trọng không đáp ứng được nhu cầu giao thông ngày càng

cao trên tuyến.

2

7. Mục tiêu đầu tư:

Việc đầu tư xây dựng công trình nhằm đảm bảo việc lưu thông hàng hoá

và đi lại của nhân dân. Từng bước hoàn thiện cơ sở hạ tầng đường giao thông

nông thôn trên địa bàn xã theo chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng xã nông

thôn mới nâng cao, tạo đà cho sự phát triển kinh tế xã hội của xã Bắc Sơn nói

riêng và huyện Ân Thi nói chung.

8. Quy mô và các giải pháp kỹ thuật chủ yếu:

Quy mô xây dựng:

Chiều dài tuyến đường cải tạo: 380m. Tim tuyến đường cải tạo theo tim

tuyến cũ, mở rộng về phía Bắc (phía ruộng);

Chiều rộng nền đường Bnền = 12,50m;

Chiều rộng mặt đường sau khi cải tạo: Bm=10,50m;

Chiều rộng lề đường Blề= 1,00m x 2 bên = 2,00m;

Kết cấu mặt đường: Bê tông nhựa;

9. Hình thức đầu tư: Cải tạo, nâng cấp.

10. Tổng mức đầu tư xây dựng dự kiến: 5.000.000.000 đồng.

(Bằng chữ: Năm tỷ đồng chẵn./.)

Trong đó:

11. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách xã đóng góp 30%, ngân sách xin hỗ trợ
của UBND tỉnh 70%.

12. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2024-2025.

Uỷ ban nhân dân xã Bắc Sơn kính đề nghị UBND tỉnh Hưng Yên, Sở Kế
hoạch và Đầu tư quan tâm, giúp đỡ.

Uỷ ban nhân dân xã Bắc Sơn cam kết sử dụng nguồn kinh phí hỗ trợ để đầu
tư xây dựng công trình nêu trên đảm bảo đúng mục đích, tiết kiệm, hiệu quả và
tuân thủ theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước và của Tỉnh./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi.

- Lưu Vp.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sính

		2024-07-22T14:03:20+0700

		2024-07-22T15:08:06+0700

		2024-07-22T15:08:06+0700

		2024-07-22T15:08:06+0700